
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo 1-  "F. Pentimalli"  Gioia Tauro – Rc 

scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado 

VIA    DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)  
Tel. 0966/500898  - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico:RCIC859008 

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it 

 

 
 

Prot.digitale                                                                                                                          10-05-2024 

 Al DSGA Rag. Katia Pugliese  
All’Albo online  

All’ Amministrazione Trasparente  
Agli Atti 

 

OGGETTO: incarico al D.S.G.A. per supporto tecnico ed organizzativo al R.U.P. e consulente 

tecnico/specialistico al DS/Project Manager del progetto PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) Titolo del progetto: “A scuola con Gioia Alternativa” M4C1I2.1-2023-1222-P-33106- 
CUP: G54D23003240006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il DM 66 del 12/04/2023 ed in particolare, l’Allegato 1 al predetto Decreto che prevede il 

finanziamento  destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di Tot.68.111,44 € ; 

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it
Protocollo N.0003683/2024 del 10/05/2024



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo 1-  "F. Pentimalli"  Gioia Tauro – Rc 

scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado 

VIA    DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)  
Tel. 0966/500898  - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico:RCIC859008 

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA la nota prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 che fornisce indicazioni alle scuole beneficiarie, 
individuate quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione digitale, per la 
progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR; 

VISTO il progetto di Formazione del personale per la transizione digitale presentato in data 
 27/02/2024, con codice M4C1I2.1-2023-1222-P-33106, attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U. 0036059 DEL 29-02-2024, autorizzativo del progetto stesso, assunto al protocollo dell’I.S.  il 
3/04/24 con n° 2653; 
 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio  prot.n.2673 del 04/04/2024; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e 
modificato; 
RITENUTO di autorizzare il DSGA all’espletamento dell’incarico in oggetto; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura alla quale affidare l’incarico di supporto tecnico 

e organizzativo al RUP; 

PRESO ATTO della disponibilità del Direttore SGA a svolgere la funzione indicata; 
VISTO il CCNL  relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 18/01/24; 
VISTA la contrattazione di Istituto siglata in data 16/01/2024, 

D E C R E T A 
Art. 1 INCARICO  

Il Direttore dei SS.GG.AA. Rag. Katia Pugliese, in servizio presso questa Istituzione scolastica, assume 
l’incarico per svolgere attività specialistiche di supporto tecnico ed organizzativo al R.U.P. richieste per il 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Titolo del progetto: 
“A scuola con Gioia Alternativa” M4C1I2.1-2023-1222-P-33106- CUP: G54D23003240006. 
Art. 2 DURATA  

La durata dell’incarico sarà pari ad un massimo di 160 ore, da svolgersi in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data del presente atto (vedi segnatura) e fino al termine di tutte le operazioni relative 
al progetto, inclusa rendicontazione e controlli, stabilito per il 31/12/2025, salvo proroghe.  
Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico 
originale è consentito in via eccezionale al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 
prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico, nonché il 

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo 1-  "F. Pentimalli"  Gioia Tauro – Rc 

scuola dell’infanzia - scuola primaria – scuola secondaria di primo grado 

VIA    DANTE ALIGHIERI, 13 - 89013 GIOIA TAURO (RC)  
Tel. 0966/500898  - Codice Fiscale: 82001840808 Codice Meccanografico:RCIC859008 

e-mail : rcic859008@istruzione.it   Posta elettronica certificata: rcic859008@pec.istruzione.it 

 

rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale e 
comunitaria di riferimento.  
Art. 3 COMPITI  
Le attività specialistiche di supporto tecnico ed organizzativo al R.U.P. del progetto saranno:  
● Supportare il RUP nelle diverse fasi di attuazione del progetto, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento dei percorsi;  

● Supportare il RUP per la predisposizione di tutti gli atti amministrativi e contabili inerenti le procedure 
relative al personale, inclusa valutazione dei curricula, stesura graduatorie, liquidazione compensi e 
rendicontazione;  

● Supportare il RUP per la predisposizione di tutti gli atti amministrativi e contabili inerenti le procedure di 
gara per l’acquisizione delle forniture di beni e servizi, inclusa attività di controllo, liquidazione fatture e 
rendicontazione;  

● supporto per l’effettuazione delle verifiche e dei collaudi delle forniture, incluso operazioni di 
aggiornamento degli inventari;  

● Supporto alle attività delle commissioni;  

● Aggiornamento dati e documenti sulla piattaforma FUTURA;  

Art. 4 COMPENSO  
1. Il compenso orario Lordo Stato è pari ad euro 27,00 (euro 20,35 lordo dipendente – CCNL 2019/2021 del 
18/01/2024) e sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte per un massimo di euro 4.320,00, 
importo Lordo Stato . Verrà corrisposto al termine del progetto.  

2. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti  

3. Il pagamento verrà effettuato con i fondi relativi ai costi indiretti dei moduli del progetto.  
Art. 5 RENDICONTAZIONE  
La rendicontazione delle ore effettivamente svolte sarà effettuata tramite registro ore/ timesheet  da inviare 
al protocollo dell’Istituzione scolastica al termine delle attività.  
Art. 6 TRATTAMENTO DATI SENSIBILI E PRIVACY.  
In applicazione del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR 2018) i dati personali richiesti 
saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente 
per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto.  
L’incaricato potrà esercitare i diritti di cui alla medesima legge relativamente ai dati personali di cui dovesse 
venire a conoscenza.  
Art. 7 PUBBLICITÀ.  
La presente nomina vale quale autorizzazione all’espletamento dell’incarico e viene diffusa mediante 

pubblicazione al sito WEB dell’Istituzione Scolastica nelle sezioni: albo online, amministrazione trasparente e 

nell’area dedicata ai progetti. Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle 

azioni finanziate con il PNRR. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Domenico Pirrotta 

Documento Firmato Digitalmente 
 

mailto:rcic859008@istruzione.it
mailto:rcic859008@pec.istruzione.it

		2024-12-31T11:46:45+0100
	PRRDNC60D29I333T




